
 

 
 

 
 
 

   

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 

 

  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 72    del 30.5.2008 
 

O G G E T T O 

 

Presa d’atto del verbale di Coordinamento Istituzionale sottoscritto in data 27.5.2008 
concernente l’approvazione delle schede di rendicontazione e di riprogrammazione 
finanziaria e  sociale. 
 
 
L’anno duemilaotto il giorno trenta del mese di maggio nella Casa Comunale, 
legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Presente 

CORRIERI           Domenico - ASSESSORE -Presente 

LA GRASTA         Giulio - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo - ASSESSORE -Presente 

TAMMACCO         Saverio - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO              Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI              Luigi - ASSESSORE -Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 



 
 

La Giunta Comunale 
Premesso che: 
 
- la Regione Puglia con la L.n.17/2004, successivamente abrogata con la Legge 

Regionale 10.07.2006, n.19 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 87 del 12.07.2006) ha 

approvato il “Sistema integrato d’interventi e servizi sociali in Puglia” , al fine di 

programmare e realizzare sul territorio un sistema integrato di interventi e servizi 

sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza; 

 

- la predetta normativa, diretta alla realizzazione di un sistema integrato di 

interventi e servizi sociali, individua, secondo i principi della 

responsabilizzazione, della sussidiarietà e della partecipazione, il "Piano di 

Zona” quale strumento fondamentale attraverso il quale i Comuni, associati in 

ambiti incidono sulla organizzazione dei servizi e  sulla destinazione delle risorse 

per le attività socio-sanitarie del territorio;  

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.10/2005 del Comune di Molfetta e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.2/2005 del Comune di Giovinazzo, 

veniva approvata la prima parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale 

Molfetta-Giovinazzo del distretto socio-sanitario n.3 ASL BA per il triennio 

2005/2007; 

 
- successivamente, con  deliberazione del Commissario Prefettizio  del Comune di 

Molfetta, n.53 del 16.05.2007 e con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 

del 15.05.2006 del Comune di Giovinazzo veniva approvata la seconda parte del 

Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto 

socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il triennio 2005/2007; 

 

- con deliberazione della Giunta Regionale n.249 del 26 febbraio 2008 la Regione 

Puglia individua i criteri prioritari per il riconoscimento di una quota premiale agli 



ambiti territoriali che comportano: la presentazione entro il 31 maggio 2008 dei 

prospetti di rendicontazione finanziaria al 31.12.2006 e al 31.12.2007 che attestino 

un livello di risorse liquidate pari almeno al 60% di risorse programmate; 

l’attestazione di un livello di risorse impegnate per i servizi a livello di ambito pari 

almeno al 70% di risorse programmate; l’attestazione del mantenimento della 

spesa sociale media per i Comuni dell’ambito nel triennio 2005,2006,2007; la 

presentazione di apposita documentazione concernente l’attivazione di un sistema 

di accesso unico alla rete dei servizi, mediante l’istituzione del funzionamento 

della Porta Unica di Accesso e della Unità di Valutazione  Multidimensionale; 

 

- con la stessa deliberazione è previsto l’aggiornamento del quadro finanziario del 

Piano Sociale di Zona al fine di integrare le risorse disponibili per ciascuna area 

prioritaria di intervento con le risorse FNPS 2004, FNPS 2005, FGSA 2006, 

nonché l’eventuale riprogrammazione sociale di alcuni interventi nuovi o 

aggiuntivi rispetto a quelli già programmati; 

 

- in data 27.5.2008, presso la sala Giunta del Comune di Molfetta, si è formalmente 

riunito il Coordinamento Istituzionale per esaminare ed approvare la 

documentazione richiesta dalla Regione Puglia con delibera n.249 del 26 febbario 

2008; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

-Vista la legge regionale n.19/2006; 

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 18.2.2005 del Comune di Molfetta 

e la delibera di Consiglio Comunale n.2 del 17.2.2005 del Comune di Giovinazzo con 

la quale veniva approvata la prima parte del Piano Sociale di Zona dei Comuni 

dell’ambito, Molfetta-Giovinazzo - Distretto Socio-Sanitario n.3 AUSL Ba/2; 

- Vista la   deliberazione del Commissario Prefettizio  del Comune di Molfetta, n.53 

del 16.05.2007 e la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 15.05.2006 del 



Comune di Giovinazzo con la quale veniva approvata la seconda parte del Piano 

Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto socio-

sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il triennio 2005/2007; 

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.249 del 26 febbraio 2008; 

- Viste le schede di rendicontazione e di riprogrammazione finanziaria e sociale 

predisposte dai Comuni di Molfetta e di Giovinazzo; 

- Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale sottoscritto in data  27.5.2008 con 

il quale si approvano le schede di rendicontazione e riprogrammazione finanziaria e 

sociale; 

- Vista la normativa vigente sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

- Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, espresso dal Dirigente del 

Settore Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario, sotto 

l’aspetto contabile, resi ai sensi dell’ art. 49  del T.U.E.E.LL. n.267/2000; 

- Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 
1) Prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale sottoscritto in data 

27.5.2008  e della documentazione approvata, allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale. 

2) Nominare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore Socio-   

Educativo, Gaetano Caputi. 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento  al Capo Settore Economico-

Finanziario, al Capo Settore Socio-Educativo per quanto di rispettiva 

competenza e al sig. Sindaco del Comune di Giovinazzo. 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUEL 167/2000. 

/ca 



 
IL SINDACO      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo 

comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

________________________________________________________________________________

  

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       ____________________________ 

 


